
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

2 7 . 1 2 . 2 0 2 4 2 2 2 - О 

с. Покровка 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 году 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2024 года 
№ 23а-1060 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 
олимпиады школьников на территории Приморского края», СанПиН от 30.06.2020 № 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями по 
организации и проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(далее-ВСОШ) в 2023/2024 учебном году, утвержденными на заседании центральной 
предметно-методической комиссии, приказом МКУ «Управление образования» от 
25.10.2024 года № 175а-0 «О подготовке и проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 году» на территории Октябрьского 
муниципального округа в период с 11 ноября по 18 декабря 2024 года был проведен 
муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Участие в муниципальном этапе приняло 635 обучающихся 7-11 классов школ 
Октябрьского округа- победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады 
по учебным предметам: по биологии- 47 человек, русскому языку - 103 человека, 
обществознанию - 123 человека, физической культуре -78 человек, истории - 51 человек, 
географии - 32 человека, технологии - 10 человек, математике - 11 человек, английскому 
языку - 15 человек, ОБЗР - 32 человека, литературе - 47 человек, экономике - 2 человека, 
праву - 19 человек, физике-5 человек, химии - 12 человек, астрономии - 1 человек, 
искусству- 29 человек, экологии - 15 человек. Всего в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников приняло участие 635 человек, что составило 57 % 
от общего количества учащихся 7-11 классов. 

142 участника стали призерами и победителями муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (22% от общего количества участников). 



Не смогли преодолеть минимальный порог учащиеся, принимавшие участие в 
олимпиадах по русскому языку, физике, астрономии, экономике и информатике. 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 
года показали слабый уровень подготовки обучающихся к олимпиадам по информатике, 
математике, русскому языку, экономике, физике, химии, астрономии, ЭКОЛОГИИ, 
литературе. 

Рассмотрев итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 7-
11 классов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить протоколы проведения муниципального этапа ВСОШ на 

территории Октябрьского округа по общеобразовательным предметам и разместить их на 
сайте МКУ «Управление образования» Октябрьского округа http://edn-okt.ru 

2. Заместителю директора МКУ «Управление образования» (Т.А. Грищук): 
2.1. Подготовить список призеров и победителей муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников для награждения главой Октябрьского муниципального округа на 
торжественном приеме в честь одаренной молодежи. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
3.2.Обеспечить участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников, 

набравших проходное количество баллов по соответствующим предметам. 
3.3.Организовать проведение анализа эффективности работы учителей-предметников 

по подготовке учащихся к предметным олимпиадам. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

МКУ «Управление образования» Т.А. Грищук. 

http://edn-okt.ru

